EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR
NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  RREECCRRUUTTAAMMEENNTTOO  EE  SSEELLEEÇÇÃÃOO

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO
CCUURRSSOO  DDEE  FFOORRMMAAÇÇÃÃOO  DDEE  OOFFIICCIIAAIISS  PPMM//BBMM  --  22001100

Diretoria de Pessoal da PMPB
Praça Pedro Américo, s/n, 2º andar, Centro, João Pessoa-PB – 58010-340

 Homepage:  www.pm.pb.gov.br  - E-mail dp@pm.pb.gov.br

ATO Nº 001-CCCCFO-PM/BM

ISENÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CONCURSO AO CFO

PM/BM-2010

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO
DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA E BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º
GCG/0081/2009-CG, e escudada no que pontificam o Edital n.º 001/2009 CFO
PM/BM, bem como na Lei nº 7.716, de 28 de dezembro de 2004, que dispõe sobre a
isenção de taxa de inscrição em concurso público,

RESOLVE:

1. DEFERIR os pedidos dos requerentes abaixo relacionados, relativos

à isenção da taxa de inscrição do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais da
Polícia Militar e do Corpo de Bombeiros Militar do Estado da Paraíba (CFO PM/BM-
2010), por atenderem aos requisitos dispostos no item 3.2.2 letra “b” do edital, bem
como as disposições contidas na Lei.

Nº  NOME COMPLETO IDENTIDADE DATA NASC. OPÇÃO
1. ALEX RONNE HENRIQUE DE ANDRADE 1990159SSP/PB 24/02/1985 CFO PM-MASC
2. ANA PAULA DE FIGUEIREDO TAVARES 1141552086 SSP/BA 04/06/1983 CFO BM-FEM
3. DORIEDSON VICENTE DA SILVA LEMOS 3284594 SSP/PB 17/11/1989 CFO BM-MASC
4. DOUGLAS FABIANY M.DA SILVA 3149193 SSP/PB 17/02/1987 CFO BM-MASC
5. FRANKLIN QUIRINO BARBOSA DA SILVA 020276 PMPB 02/05/1981 CFO PM-MASC
6. PAULO ANTONIO DE ARAUJO JUNIOR 2666818 SSP/PB 24/05/1982 CFO PM-MASC
7. ROSTAND ALVES DE FRANÇA 2619848 SSP/PB 07/03/1984 CFO PM-MASC
8. SUELIO SANTINO COSTA 2790375 SSP/PB 13/02/1986 CFO PM-MASC
9. TATIANA FARIAS DE ANDRADE 3067625-SSP/PB 17/03/1986 CFO BM-FEM

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE

na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite).

João Pessoa, PB, 03 de setembro de 2009.

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – Cel QOC
Presidente da Comissão Coordenadora

http://www.pm.pb.gov.br/